МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

                   16.09.2025        № 191

Об организации и проведении
школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2025-2026  учебном  году

            В целях создания условий для выявления способностей и талантов у детей и молодёжи, в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным Приказом Министерства Просвещения РФ от 27.11.2020 г № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", в соответствии с приказами управления образования № 291 от 10.06.2025 «О старте подготовки к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025 – 2026 учебном году», № 405 от 03.09.2025 «О сроках проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году», № 408 от 09.09.2025 "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 22 сентября   по 24 октября 2025 года по следующим общеобразовательным предметам: математика, русский язык, иностранный язык (английский, немецкий), информатика(робототехника, программирование, информационная безопасность, искусственный интеллект), физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, труд (технология) (теория и практика), основы безопасности и защиты Родины  для обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования; по математике и русскому языку для обучающихся по образовательным программам начального общего образования в соответствии с графиком олимпиады (Приложение 1).
2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по математике, физике, информатике, биологии, химии, астрономии с использованием технологической платформы "Сириус.Курсы" с использованием  информационных технологий.
3. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады, а также за сохранность и  конфиденциальность олимпиадных заданий  по каждому общеобразовательному предмету  заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Куликову Валентину Леонидовну.
4. Оформить  информационный стенд о порядке проведения школьного этапа олимпиады.
5. Организовать сбор  заявлений  родителей (законных представителей) учащихся, заявивших о своем участии в олимпиаде и о согласии на использование, распространение (передачу) и публикацию результатов олимпиадных работ по каждому общеобразовательному предмету для публикации, в том числе  в  сети «Интернет».
6. Обеспечить соблюдение порядка проведения школьного этапа Олимпиады.
7. Сформировать  состав организаторов в аудиториях и дежурных в рекреациях  ( по 1 чел. в аудитории из сотрудников ОО, не преподающих предмет, по которому проводится Олимпиада).
8.Организовать работу медицинского кабинета, дежурство медицинского работника Левашовой Р.В.
9. Обеспечить  питьевой режим.
10. Обеспечить своевременное информирование участников школьного этапа олимпиады о предварительных результатах олимпиады, размещать предварительные протоколы на стенде.
11. Организовать проверку олимпиадных работ членами школьного жюри в установленные Порядком сроки в соответствии с утверждёнными  критериями  и подведение итогов школьного этапа олимпиады.
12. После проверки олимпиадных работ составлять протокол результатов  и передавать бланки в оргкомитет для декодирования.
13. Сформировать и предоставить в управление образования  Администрации Гаврилов –Ямского муниципального округа отчёт об итогах участия обучающихся в школьном этапе олимпиады.
14. Обеспечить  хранение олимпиадных работ участников  школьного этапа олимпиады  в течение одного календарного года.

             Директор                                                                        Г.А.Поздышева
             С приказом ознакомлены                                              В.Л.Куликова

                                                                                                                         Р.В.Левашова